
令和６年度（2024年度） 

 

 

 

豊中市立東豊台小学校  

校 長   瀧 田 益 大  

 

寒さの厳しい毎日が続きますが、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて、４月にはお子様が新１年生として入学されることになりました。心からお祝い申しあげます。ご家

庭では入学準備に、いろいろとお気遣いのことと拝察いたします。つきましては、下記の連絡事項をお読み

いただき、ご準備いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

（１） 入学式について 

 １．日 時  令和６年（2024年）4月５日 （金） 午前 10時より 

 ２．受 付  午前 9時 20分から開始いたします。学級編成表を体育館前に掲示しますので、 

名前を確認し、受付で就学通知書をご提示の上、プリント類を受け取ってください。 

 ３．入 場  保護者の皆様は、午前 9時 45分までに式場（体育館）へご入場ください。 

 ４．持ち物  就学通知書、上履き、袋（教科書等を入れるので、大きめの手提げ袋）、筆記用具 

 

（２） 入学準備品について［詳細につきましては、入学説明会当日および入学後にご説明します。］ 

１． 上ぐつ・体育館シューズ・体操服・赤白帽子 

２． 給食用エプロン・給食セット（おはし、ナフキン） 

３． お道具箱・文房具等  ☆ノート類は学校で一括購入します。 

 

（３） 小学校児童個人カード （同封の用紙） 

・ 楷書ではっきりと記入してください。 

・ 保護者名および児童名には、必ずふりがなをつけてください。 

・ 学校から自宅までの地図は、近くの目印になるものをはっきり記入してください。 

・ 緊急の連絡先（勤務先）も必ず記入してください。 

・ 欄外の右上部分に、お子さまの出身園（幼稚園・子ども園等）をご記入ください。 

※ 封筒の表に｢小学校児童個人カード在中｣と書いて、「入学説明会」（２月１日 木曜日）の際にお持

ちください。もしくは、２月８日（木）までに学校 （教頭） に届けてください。（本校に在籍中

のご兄弟がいらっしゃるご家庭につきましては、ご兄弟を通じて提出していただいても結構です。） 

 
～ 入学説明会 ～ ［資料は、本校ホームページにも掲載予定です。］ 

下記のとおり行いますのでご出席ください。なお、出席できない方には資料をお渡ししますので、 

学校（教頭）までお問い合わせください。  ℡ ０６－６８４９－５７６５ 

 ☆日 時  ２月 １日（木）午前１０時 ～（受付は、午前９時３０分 開始です） 

 ☆場 所  本校 体育館（当日の天気や気温によって、防寒対策をお願いします。） 

       ※ スリッパ・下靴を入れる袋をご持参ください。 

※ 自転車および自家用車での来校はご遠慮下さい。 

※ ご自宅で検温をしていただき、体調がすぐれない場合は、出席をお控えください。 

※ 校内では、必ずマスクの着用をお願いします。 


